Librar Mandamiento de pago a favor de BELKY GOMEZ SALAMANCA en contra de 
DIEGO FERNANDO MARTINEZ VELANDIA, por las siguientes sumas de dinero con fundamento en 
el acta de conciliación 019-2022, efectuada ante la Personería Municipal de Pore, Casanare, en fecha 
10 de octubre de 2022. 

1.-Por la suma de DOCE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/L ($12.500.000,00), por concepto 
de capital de la cuota del día 05 del mes de diciembre del año 2022, como quedo estipulado en el acta 
de conciliación 019-2022, anexa a la demanda. 

2.- Por el valor de los intereses moratorios mensuales causados desde el 06 de diciembre de 2022

[...]

R E S U E L V E: 

PRIMERO: Librar Mandamiento de pago a favor del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A., en 
contra de JOHN BREINNER OROS COMAYAN, por las siguientes sumas de dinero con fundamento 
en el titulo valor pagare No. 086466100006503. 

1.-Por la suma de DIECISEIS MILLONES DE PESOS M/L ($16.000.000,00), por concepto del saldo 
por capital de la obligación No. 725086460125020, contenida en el título valor pagaré No. 
086466100006503, anexo a la demanda. 

2.- Por la suma de TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL NOVENTA Y NUEVE PESOS M/L 
($373.099,00), concepto de intereses de financiación o de plazo de la obligación No. 
725086460125020, valor liquidado desde el 22 de septiembre de 2021 hasta el 22 de mayo de 2022, 
a la tasa IBR 0.9% semestre vencido (S.V.). 

3.- Por los intereses moratorios mensuales de la obligación No. 725086460125020, así: 

-Por la suma de CINCO MILLONES CIENTO VEINTICINCO MIL QUINIENTOS CATORCE 
PESOS M/L ($5.125.514,00), valor liquidado desde el 23 de mayo de 2022 hasta el 09 de febrero de 

2023, a la tasa de interés moratorio más alta para cada periodo certificada por la Superintendencia 
Financiera de Colombia. 

Desde el día 10 de febrero de 2023 hasta el pago total de la misma a la tasa moratorio más